2022年２月３日

各  位

会社名 株 式 会 社 ラ ス ト ワ ン マ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清 水  望

 (コード番号：9252 東証マザーズ)

問合せ先 取 締 役  財 務 経 理 部 長  市 川  康 平

 (電話番号 050-5491-1029)

株式会社顧問バンクとの業務提携について

株式会社顧問バンク(以下「顧問バンク」)と当社グループの業務提携について、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１.業務提携契約の背景及び目的

顧問バンク社は、クラウド型のシステムを介して「企業」と「顧問」をマッチングする「顧問バンク」

を提供し、エージェント（人）の力が必要不可欠な既存の顧問紹介サービスと比べ、短期間・低コスト

で最適な人材を選ぶことが可能なことから、企業経営者に支持されるサービスを展開しております。

一方当社グループは「“繋げる”“与える”で関わる世界中の人々を幸せに」を経営理念として掲げ、

顧客にとって「最高のサービス」を「必要なタイミング」に「最適な方法」で届けることを追求する「ラ

ストワンマイル事業」を展開しております。“家を建てる”“引越しをする”等の新生活を迎えるタイミ

ングは、消費活動が活発になり企業にとっては大きなビジネスチャンスですが、顧客にとっては、引越

し手配、電気・ガス等のライフラインの契約など入退去に伴う諸手続きが煩雑化している状態です。当

社グループは、顧客の煩雑な手続きをワンストップで代行手配し、顧客を当社グループとのやり取りだ

けで入退去に伴う諸手続きを含めたあらゆる面倒な手続きを解消しております。

 そのような状況下の中、当社グループではひとりでも多くの顧客の新生活における悩みを解決すべく、

新生活マーケットのシェア拡大を図るため、本業務提携を行うこととしました。

２.業務提携の内容

顧問バンクに登録する7,000名を超える顧問の中から、不動産企業とコネクションを持つ顧問をご紹

介いただき、その顧問に当社グループ事業と親和性の高い企業を繋げていただきます。

不動産企業等新生活に係る企業とのアライアンスを拡大させることで、加速度的に新生活マーケット

のシェア拡大が期待できます。

＜取組の概要図＞

３.今後の見通し

 本業務提携による当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

以上

【株式会社顧問バンク 概要】

法人名： 株式会社顧問バンク

代 表： 菊地 央

本 社： 東京都豊島区西池袋一丁目4番10号

資本金： 2,500万円

ホームページ：https://common-bank.com/

事業内容：顧問マッチングサービス[顧問バンク]、名刺管理システム[BizCompass]

【株式会社ラストワンマイル 概要】

法人名： 株式会社ラストワンマイル

代 表： 清水 望

本 社： 東京都豊島区東池袋4丁目21-1 アウルタワー3F

設 立： 2012年6月4日

資本金： 338百万円(2021年11月末時点)

ホームページ：https://lomgrp.co.jp/

従業員数：296名(2021年11月現在)

事業内容：・ラストワンマイル事業

・自社サービス「まるっとシリーズ」の運営

・インサイドセールスセンターコンサルティング

・自社インサイドセールスセンター運営